
 

1 / 2 

IX CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE AYUDAS A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 
ARISTOS CAMPUS MUNDUS 2023 

 

RESOLUCIÓN ACM/R1/2023, de 04 de mayo de 2023, del Presidente de la Asociación Aristos 
Campus Mundus, por la cual se resuelve la convocatoria del Programa de ayudas a proyectos 
de investigación de Aristos Campus Mundus para el año 2023. 

De conformidad con lo que establece la Resolución ACM/R1/2023, de 13 de enero de 2023, del 
Presidente de la Asociación Aristos Campus Mundus, por la cual se abre la convocatoria del 
Programa de ayudas a proyectos de investigación de Aristos Campus Mundus para el año 2023,  

 

RESUELVO 

 

Primero. Conceder una ayuda a los proyectos que figuran en el anexo a esta resolución, 
por los importes que se indican para cada uno de ellos. 

Se considerará que las solicitudes presentadas que no figuren en citado anexo no han sido 
beneficiadas con la ayuda. 

Segundo. La aceptación de la ayuda se formalizará mediante el modelo normalizado que 
se facilitará a los investigadores principales de los proyectos financiados, debidamente firmado 
por todos ellos. En el formulario de aceptación quedará establecida la distribución del 
presupuesto del proyecto entre cada una de las tres universidades españolas de ACM. 

Los formularios de aceptación deberán presentarse en formato electrónico a la Secretaría de 
ACM (convocatorias@aristoscampusmundus.net), antes del día 31 de mayo de 2023. La no 
presentación del documento de aceptación en el plazo establecido se considerará una renuncia 
tácita de la ayuda. En este caso, el importe correspondiente se destinará a una solicitud no 
beneficiada inicialmente. 

Tercero. Se podrán presentar alegaciones a esta resolución en un plazo de 15 días 
naturales a contar desde la notificación. Los investigadores principales de las solicitudes deberán 
presentar las alegaciones a través de la dirección electrónica 
convocatorias@aristoscampusmundus.net . 

 

 

 

Dr. José María Guibert Ucín 

Presidente de la Asociación Aristos Campus Mundus  

Bilbao, 04 de mayo de 2023  

mailto:convocatorias@aristoscampusmundus.net
mailto:convocatorias@aristoscampusmundus.net


 

2 / 2 

ANEXO 

Relación de proyectos financiados por la IX Convocatoria del Programa de Ayudas a Proyectos de 
Investigación de Aristos Campus Mundus para el año 2023 

 

Referencia Título del proyecto Total 
Concedido 

ACM2023_16 Percepción de auto-agencia en mujeres en su rol familiar y de pareja: 
cómo se relaciona con el bienestar psicológico 5.600€ 

ACM2023_28 Visibilizar el proceso de aprendizaje con ChatGPT: de herramientas, 
enunciados y rúbricas para la mejora educativa 9.500€ 

ACM2023_23 Sustainable e-marketplaces 5.728€ 

ACM2023_03 BioCrash 6.700€ 

ACM2023_19 Big data for multivariable analysis in healthy habits: individualized 
planning for physical activity through an App - Phase III 8.400€ 

ACM2023_27 Autorregulación en el proceso de aprendizaje: Regulando el riesgo de 
abandono temprano 7.350€ 

ACM2023_15 ClassroomMate - An IoT context-aware sensing solution for classroom 
analytics to enhance the teaching/learning experience 4.200€ 

ACM2023_08 Promoting STEAM vocations for children learning programming and AI 
basics through robotics within a social educational context (phase 1) 7.900€ 

ACM2023_07 Comunidades energéticas y pasaportes de renovación de edificios: un 
diagnóstico interdisciplinar 4.100€ 

ACM2023_26 Soledad juvenil no deseada y diversidad. Un estudio desde la 
perspectiva interseccional en el marco del proyecto TRANSVITA 5.900€ 

ACM2023_09 
HELP-ACTIVe: Application of gamified digital solution to promote 
active and healthy aging in adults with Intellectual Disability. Efficacy 
study and dissemination. 

3.900 € 

ACM2023_18 For a Better STEM Education with Remote Labs and Analytics 
(4BSERLA) 3.700€ 

ACM2023_31 
PROYECTO I-MAST: ANÁLISIS Y DESCRIPCIÓN DEL RIESGO DE 
DISCRIMINACIÓN Y EL USO DE RECURSOS ASISTENCIALES DEL 
COLECTIVO DE MUJERES MASTECTOMIZADAS 

3.350€ 

ACM2023_22 Validación de la subescala de ansiedad EPDS-3A en Atención 
Primaria en Barcelona 4.000€ 

ACM2023_05 Análisis de datos de parques eólicos marinos mediante machine 
learning y predicción de generación de energía 6.700€ 

ACM2023_21 Technological changes in the university system: resistance or 
innovation? 3.500€ 

 Total 90.528 € 

 


		2023-05-04T08:38:37+0200
	15956294K JOSE MARIA GUIBERT (R: R4868004E)




